notarli publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitale conslitu-

tae munitis, eadem prorsus fìdes lam in

iudicio quam extra illud ubique locorum

habealur, quae ipsis praesenlibus habe-

retur si forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die vii ia-

nuarii mdcxc, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 7 ianuarii i690, pontif. anno i.

Vili.

Concedunlur privilet/ia nonnullis

fìtmiliariius *.

I

Alexander Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Venerabilibus fratribus Bernardino Pancia-

tico, patriarchae Hierosolymitano, datario,

Herculi Vicecomiti, archiepiscopo Darnia-

tensi, palatii nostri apostolici, ac losepho

Eusanio, Porphyriensi, sacrarli nostri res-

pective praefectis , ac Ioanni Baptistae

Rubino , Vicentium episcopo , secretarlo

Status, ac dilectis fìliis magistris Mario

Spinulae lanuensi lltterarura nostrarum

in forma Brevis quae ad principes scri-

buntur, Ioanni Francisco Albano Urbina-

tensi Breviuni nostrorum secretorum res-

pective secretariis , et Marcello de Aste

in utràque signatura nostra referendario,

auditori nostro
,
praelatis domesticis no-

stris, ac Petro Draphi Bartoli Veneto, cu-

biculi nostri praefocto, Mariano Gabrielli

Aquileiensi
,
pincernae , losepho Tempe-

stino Romano , architriclino , Francisco

Maggi Aretinensi , vestiario, losepho Fe-

lici Reatinensi , eleemosynario secreto
,

Bernardino Sarti Arimiuensi, Romulo Spe-

cioli Firmano , medico secreto , et Ra-

phaéli Fabretto Urbinatensi , libellorum

supplicum nobis porrectorum secretarlo,

cubiculariis intimis, seu secretis, necnon

Orbano Roccio Romano, forerio maiori, et

Tlieodoro Cellesio Pistoriensi, fratri mi-

liti magnae crucis hospitalis S. Ioannis

Hierosolymitani, ac comiti Alexandre Ca-

pisucchio Romano, itidem cubiculariis se-

cretis , et losepho Sacripanti Narniensi
,

aulae nostrae consistorialis advocato sub-

datario, et Bartholomaeo Clementi Came-

1 Haec constitulio diversa est ab illis prae-

decessorum, ut viJere est Ciemenlis X coiisiit.

edilam mdclxx, die 2fì augusti, |iontif. l; sonstit.

edilam mdclxxi, die 11 decenibris, pontif. ii; et

conslit. editam mdclxxii, die 6 iulii, pontif. m.

Extal eliam similis consti!. Innocentii XII edita

MDCxci, die 27 novembris, pontif. i.
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rinensi, caudatario, Ioanni Paulo Romaldi

^sinensi, crucifero, Ioanni Bissaiga Ver-

cellensi et Bernardino Porti Bononiensi,

cappellanis secretis, necnon ^neae Brn-

sioni Caesenatensi, Antonio Scipioni Ga-

bellotti Faventinensi , Alexandre Feiri

Laudensi, Bernardino Ceci Alatrinensi, et

Ludovico del Nero Romano respect.Te ci-

vltatum et dioecesum clericis seu pres-

byteris vel laicis, cubicali nostri adiuto-

ribus , familiaribus continuis commensa-

libus nostris, salutem et apostolicam be-

nedlctionem.

Etnrdium.
§ \, Circumspecta Romani Ponlificis

graliarum dispensalionis providentia de-

volos el fideles suos, illos praeserlim,

qui grata familiaritalis obscquia iugiler

ei impendunt, ac quos ad id alias pro-

pria virtiitum merita commendant, ho-

noris el faraae amplioribus praeconiis

ac praeclaris dignilalum titulis decorare

el ornare necnon specialis bcnevolen-

liae favoribus amplecli solel, prout per-

sonarumqualilalibusconspicil convenire.

cnnmen.ian. s 2. Ujnc csl quod Hos, ad grata fa-
lur iiraedicti el " ^ ' o
ahsohuniur a miiiarilalis obsCQuia, quae vos, qui eliam
ceosuris, i ' i ...

continui cómmensales nostri exislitis, et

quilibel veslrum nobis haclenus impen-

distis, el adhuc sollicitis studiis impen-

dere non desistitis, necnon ad vilae ac

morum honestalem, aliaque laudabilia

probitalis et virtulum merita, ' quibus

personas vestras etiam familiari expe-

rientià iuvari percepimus, condignam

rationem habentes; ac propterea easdem

personas vestras peculiaris favore gra-

liae, ac specialis honoris el excellentiae

dignilalis ùlulo sublimare volentes, vos-

que el quenilibet veslrum a quibusvis

excommunicationis, suspensionis el in-

terdicti, aliisque ecclesiaslicis senlentiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

nc, quavis occasione vel causa lalis, si

quibus quomodolibet innodati exislitis,

ad elfeclum praesentium dumtaxal con-

sequenduni, harum serie absolvcnles et

1 Particiijaiu et bine abiicimus (n. t.).
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absolulos fore censenles, motu proprio,

non ad veslram vel alterius prò vobis

super hoc oblalae petilionis instanliam,

sed de mera liberalitale el certa scien-

tià nostris, ac de apostolicae potestatis

plenitudine, vos et qiiemlibet veslrum creanhir no-

respeciive in nostros et Sedis Apostoli-
""' '"""

cae notarios (sine tamcn praeiudicio

dilectorum filiorum nolariorum de nu-

mero participantium), apostolica aucto-

rilate, tenore praesentium, recipimus; et

sacri palalii et aulae Laleranensis comi-

les necnon auratae mililiae equites, ac

nobiles Romanos , et Urbis Romae , ac

civitalum Avenionensis , Bononiensis,

Ferrariensis , Beneventanae , omnium-

que el singularum aliaruni civitalum,

lerrarum et locorum, Romanae Ecclesiae

mediate vel immediate subiectorum, ci-

ves, cum omnibus iuribus, iurisdiclioni-

bus, praerogalivis, el iusignibus dcbilis

et consuetis, creanius ac constiluimus,

ac in numerum el consorlium aliorum

noslrorum el eiusdem Sedis nolariorum,

necnon palatii et aulae huiusmodi comi-

lum, equilum el nobiliurn Romanorum,
aliorumque civium civitalum el terraruui

praediclarum,referimu5 el conscribimus.

§ 3. Vobisque, etiamsi habilum el roc- GaudeaoiDo-

,
. ,. p, ,. . tarioruni , eie.

cheltum nolariorum diclae bedis luxta privii.fiis rum

, -, . ...... quadam reslri-

decreta Laleranensis concihi novissime ciioue.

celebrati non deferatis , aul civitates

huiusmodi non incoluerilis , nec un-

quam in eisdem civitatibus domicilium

habuerilis, ut omnibus el quibuscumqne

privilegiis el facultalibus, exemptionib'is

et immunitatibus, libertatibu.s, favoribus,

graliis el indullis, quibus celeri omnes

notarii nostri, etiam de numero parti-

cipanlium, ac comiles, equites el nobiles

(citra lamen exemptiones a sacro Con-

cilio Tridentino sublatas, ilaul nedum

quoad criminalia, sed etiam quoad civi-

lia subiaceatis Ordinariis, ac citra facul-

tates legilimandi, ad gradus promovendi,
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notarios seii labelliones creandi, aliaqnc

huiusmodi privilegia a notariis et conii-

libus praefatis praetensa, itaul illis nul-

libi uti valealis, ac irritum et. inane exi-

slal, qiiicquid secus per vos aut qiiem-

libet vestrum respective allcntari conli-

gerit), necnon civcs originarii, eliam in

dignitatum, beneficioruin et ofliciorinn

ecclesiaslicorum et saecnlariuni, eliam

ex personis Romanorum civium origina-

rioriim' vacanliiim, assecutione et cxer-

citio, lam in Uibe quam in omnibus et

singulis civilalibiis praediclis, et alias

ubiqiie locorum et genlium, necnon ses-

sioniim et convcnLuura, utunlur, poliun-

tur et gaudent, ac uti, poliri et gaudere

poterunt quomodolibct in futurum, non

solnm ad eorum instar, scd pariformilcr

et aeque principaliter ac si privilegia,

facuKates, exemptiones, gratiae et in-

dulla huiusmodi prò vobis emanassent,

uti, potili et gaudere, ac in omnibus et

singulis aposlolicis, aliisque litleris, in-

strumenlis et scripturis publicis et pri-

vatis, deinceps nomine veslro confìcien-

dis, notarios, comiles, equites etnobiles,

ac de nobili genere ex utroque parente

procrcatos, necnon Romanos' et aliarum

civilatum et terrarum cives, prout libue-

rit, vos inscribere et illis subscribere

valeatis ; ac prò veris et non ficlis no-

tariis, comilibus, equitibus et nobilibus,

ac civibus habeamini; nihilque, quale-

cumque illud fuerit, cum iis subscriplio-

nibus subreplilium vel obreplitium aut

invalidum, sed illud idem efficax in o-

mnibus censeatur; necnon honoris causa

insignia gentis noslrae, sive integre, sive

cum vestris respective composita, gesta-

re possitis, prout vobis placuerit, con-

cediraus.

KxìMuninr a 8 -4. Et insupcr vos, vcstraquo bene-

i"'i"|-"i' us.ficia et cincia ecclesiastica, quaecumque,
ti exrr;iia prò ' *

1 Edit. Maiii. legit oriyinariuììi (R. T.).

2 Edil. Main. legit Romani (r. t.).

B:<ll. r:^,m. — Vul. XX i

quotcumquc et qualiacumque, illorunuuxii.o cciir.,

uclus, res et una, ubicumque locorum,

regnoruin et provinciarum, necnon in

Urbe, civitatibus, lerris et locis eidcia

Romanae Ecclesiae mediate vel imme-

diate subiectis consistentia praedia, do-

mos, posscssiones et bona patrimonia-

lia, aliaque temporalia, mobilia et im-

mobilia ac semoventia, necnon acliones

et iura praesentia et futura, cuiuscum-

que qualitatis, quaniitatis et naturae, ac

ciiiusvis etiam annui valoris IVuclus,

iL'dditus et proventus huiusmodi siut

vel fuerint, ac etiam quaecumque a vo-

bis vendenda, ac prò vestris ac faniilia-

rum vestrarum usibus emenda, ab omni-

bus et quibuscumque decimis, quarlis

et dimidiis parlibus, subsidiis, etiam

charilativis, necnon vectigalibus, porlo-

liis, tribulis, datiis, pedagiis, coUectis

et quocumque alio nomine nuncupatis

angariis, perangariis, ceterisque oneri-

bus et conlributionibus, tam uibanis

quam rusticis, ordinariis et extraordi-

nariis, realibus, personalibus et raixlis,

etiam ralione munitionum moenium et

pontium, porlarum et moliturarum, et

mercium cuiuscumquo generis transilus,

seu passus, et veclm'ae, etiam in aliud

terrilorium, seu provinciam', terrà, ma-

ri et flumine, necnon cquorum morluo-

rum, slabulaliuniim mililum, inslilulio-

nis seminarli ecclesiastici, aut quacum-

que^ alia quantumvis gravi et gravissiu.à

causa (prò subventione centra infìdeles

exceplà) nunc el prò tempore imposilis,

ila quod vos et qnilibel vestrum uiliil

omnino horum aul aliorum similium

subire leneaniini, nec per Camerae Apo-

stolicae, aul alios commissarios, seu ve-

cligalinm et tribulorum huiusmodi re-

demptorcs , conductores el exactores,

([uocumque privilegio, exemptione et

1 Edit. Mairi, legit provinciaruin (R. T.}.

2 Edil. Jliiin. legit quaecumque (R. T.).
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facullale siiffiillos, alias qnam ut prae-

ferlur, valealis coarctari, quamdiu servi-

liis noslris insliterilis dumlaxat, eximi-

miis el liberamus.

Pfrm.tiiim- § 5. Ad haec vobiscum el ciim quo-

iT.ùii clai'um'."' libet vestrum respeclive, ul' quaecumquc

dno dissimilia vel siraplicia similia sub

singulis Iribus Icclis qiianiincuuupie

Irium caUiedraliuin, eliam nielropolila-

narum, aul aliarum eliam coUegialaiuni

ecclesianim consislcnlia, cliauisi unuui

ex illis omnibus cum cura, aul dignilas,

eliam maior el principalis, canonicalus

ci piaebenda, personalus, adminislralio

vel officium fueril, el ad dignilalem,

personalam, adminislrationcm vel offi-

ciiim huiusmodi consuevcril qiiis per

eleclionem assumi, eique cura eliam iu-

]'isdiclionalis immineat animarum, si ali-

cui veslnnu alias canonica conferanliir,

ani qnisque vcslrum eligalur, praesen-

lelur ani alias assumalur ad illa, el in-

sliUialur in eis, recipere, et, dummodo

illa onmia (uno exceplo) personalem re-

sidenliam non requirant, insimul, quoad

vixerilis, rclinere
;

VAimnniur a | 0. Nccnon cUam, quamdiu nobis in-

'

fdmiiMM. servicrilis tantum, in beneficiis ecclesia-

slicis, eliam curalis (non lamen paro-

cbialibus, nec curalis cura animarum

parocbianorum ), por vos prò tempore

respeclive oblenlis, eliam de iure, sta-

tuto, fundalionc vel privilegio persona-

lem residenliam requirenlibus, etiamsi

dignilales in ecclesiis calhedralibus
,

eliam melropolitanis, post ponliiìcalem

maiores, et collegialis ecclesiis huius-

modi principales fuerint, personaliler

residere non leneamini, nec per loco-

rum Ordinarios, aul ccclesiarum earum-

dem capilula, seu quosvis alios, ad resi-

dendum interim in illis invile compclli

possitis, omnesquc et singulos nihilo-

niinus veslrorum beneficiorum oblento-

1 Male ed. Main. legit et prò ut (R. T.).

r.Milt)

tale.
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rum lìuclus, reddilus et proventus, du-

rante servitio praedicto, cum eà inlegri-

lale ( dislribiilionibus quolidianis dum-

laxat exceplis) cum qua illos percipe-

relis, si in eisdem ecclesiis sive jocis

personaliler resideretis, percipere, exi-

gere et levare
;

§ 7. Ac interim, vel postmodum, si Faninas re-

voluerilis, in Romana Curia vel extra n'eTr'^i'a Zm-
,

. . por.i ci SIMO li-

eam, a qiiocumque, qucm malucrilis, ca-cci.ia.

Iholico antislile graliam el communio-

nem eiusdem sedis babenle, quem du-

xerilis eligondum, ad omnes eliam sa-

cros el prosbyteralus ordines aliqiiibus

Iribus dorninicis vel aliis festivis diebus

eliam extra tempora a iure stalula, pro-

prii Ordinarli aul c\iiusvis allcrius li-

cenlià desupcr minime requisita, si alias

ad id idonei reperii i'uerilis, super quo

anlislilis conscienliam oneranius, pro-

moveri el promoti in illis eliam in al-

laris ministcrio ministrare
;

S 8. Nec non, etiamsi prasbvteri fiie- 11™ .mHicmii

nlis, ac dmnilalcs et oiiicia obtinuen-gfs -.ms.-isiiuo

^
. ... . . lueii'U.

lis, leges el iura civilin, etiam publice,

in scholis el universilatibus sludiorum

gcnoralium ad quinquennium dumlaxat,

dummodo Irigesimum aelalis annum non

excesserilis, audire, el si babiles el suf-

fieienles rejierli fuerilis, eliam ad doclo-

ratus gradum in huiusmodi facullale vos

promoveri Tacere , iura eliam publice

docere, alque iudicis, advocati et pro-

curatoris ofTicium, in causis ecclesiasli-

cis et civilibus tantum, exercere libere

el licite possilis et valealis, auclorilalo

et tenore praedictis, de specialis dono

graliae dispcnsamns.

8 9. Liceat quoque vobis, et cuilibet ^""'" f''-

veslrum, aliquem idoncum et approbalum
',i"''f,7^|"_,i*''''

ab Ordinario saecularem, vel cuiusvis

Ordinis rcgularem, in veslrum eligere

confessorera, qui, vita cuiuslibel veslrum

cornile, vos el quemlibel vestrum a qui-

busvis excommunicalionis, suspensionis
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et intei'dicti, aliisqiie ecflesiaslicis sen-

tenliis, censiiris el pocnis, a iure vel

ab liominc, qiiavis occasione vel causa

lalis, el per vos incursis, el cpiibus vos

eliam apostolica auclorilalc illaqiieari

conlifferit, eliainsi absoliilio nobis et

puccessoribns noslris Uouianis Ponlifici-

biis prò tempore exislentibiis speciali-

ler vel generalitcr reservala exislat, el

qiiornmcumqiie votorum et Ecclesiae

praeceptonun Iransgressionibus, liomi-

cidio casuali, niannum violcntarum in

quasvis personas eliam ecclesiasticas

(non tamen episcopos vel alios supe-

riores praelatos) de praeterito inieclio-

nibus, seu consilii vel favoris ad id

praestalionibus, ieiuniorum omissionibus

(non tamen recilalionis borarum cano-

iiicarum, alionimque divinorum oflkio-

iiim), et deni(pie ab omnibus et qui-

buscumque aliis vcslris peccai is, crimi-

nibus el excessibus, ac deliclis, quan-

lumcumque gravibus et enonuibus, eliam

lalibus propter quae Sedes praedicta

merito consiileuda foret, videlicet a con-

tentis in lillcris die Coenae Domini pu-

blicari consuctis, semel lantnm in vita

ci morlis articulo, in reliquis vero di-

clae Sedi quomodocumque rcservatis,

aliisque quibusvis casibus, semel in

anno, confessionibus' vcstris diligenler

andilis, sine tamen alicuius praeiudi-

cio , auctoritate apostolica absolvere
,

ci vobis prò commissis poenitentiam in-

iungere satutarem, nec non vota quae-

cnmqne ( ullranurino , visilationis li-

niinuni bealoruin Petri et Pauli aposto-

lorum, caslitalisque et religionis volis

dumtaxat excoptis) in alia pietatis opera

commutare valeat.

FaniiLiurans. ^10. Yobisque ultcrius, ct cuicunique

ms i,si)„e ^.dvcstrum respective , ut quicumiiiie luci
ducalus Ircs- .. \ . .

^
'

.

cuaiuuj. lt;iiiaarii ve! canonici mclropuhlana-

1 \ci1jh stmtl in anno, confctiHunilus iios

addiaius ^H. T.].
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rum seu aliarum callioibalium ecclesia-

rum, aul personae in dignitate ecclesia-

stica conslilutae , tam in dieta curia

quam extra eam, ad id per vos respe-

clive coram nolaiio el testibus fide di-

gnis eligendi seu eligendae, quascumque

pensiones annuas, vobis super mensarum

abbalialium seu capitularium ac episco-

palium el arcbiepiscopalium ac quo-

rumcumque benefìcioriim ecclesiaslico-

rum, cum cur;\ el sine cura, saecularium

et quorumvis Ordinum et militiarum re-

gularium , eliam bospitalis S. Ioannis

Hierosolymilani
,

quomodocumque el

qualitercumque qualifìcatorum friictibus,

reddilibus, proventibus, iuribus, obven-

lionibus el distributionibus, eliam quo-

lidianis, seu, illarnm loco, fructus, red-

ditus, provenlus, iura, obventiones, di-

striimliones et emobimenta, vobis nunc

et prò tempore assignata el reservata

ac rcservanda, prò siimmà videlicel tre-

centorum ducatorum auri de Camera

quoad singulos veslrum, quandocumque

alieni veslrum respeclive placueril , si-

mul vel successive, in loto vel in parte,

eliam in cuiuslibel vestrum mortis ar-

ticulo, cas."iare ci exlinguere, ac, post-

quam cassalae el exlinclae fuorint, alias

similes pensiones annuas super eisdem

fructibus, reddilibus, proventibus, iuri-

bus, obventionibus et emohimentis, seu,

iliarum loco, fructus, reddilus, proven-

lus, iura, obvenliones, distributiones et

emolumenta huiusmodi, usqne ad suin-

mam el qnanlilalem praedictam, uni vel

pluribus aliis personis eliam per vos

nominandis, eliam quaecumque, qiiol-

eumque et qualiacumqiie beneficia ec-

clesiastica oblinenlibus ci expeclantibus,

clericis, seu clericali cliaractere insigniri

volentibus, eliam eis, quoad vixerinl,

seu eorum procuralorii)iis , ad id .spe-

ciale ab eis manilalum baiìcnlilius, iis-

dem modo el furmà qiiibus vobis assi-
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giiulae et rescrvalae, seu assiguala et

concessa fuerint respcclive, eliam absque

consensu easdem pensioncs solvere dc-

benliiim , eliamsi illas v.,1 illa aliJis

cassar! et reservari de novo faciendi

facultatcm non liabneritis, ac pensiones

et fructus, reddilus
,
proventns, iura,

obventiones ac distribuliones et emolu-

menla hniusmodi etiam phiries cassata

et de novo assignata ftierint, usqiie ad

summam et quantitatem praedictam
,

eliam litteris aposlolicis super reserva-

tiouibus et assignationibus huiusmodi '

non confectis , ac alias cuna omnibus
,

privilegiis, decretis, clausulis, caulioni-

bus, vinciìlis, obligalionibns et cautelis,

ac etiam censuris et poenis, in prioribus

leservationibus huiusmodi concessis et

contentis, nccnon cum subrogalione in

quibusvis veslris iuribus, eliam quoad

quasi possessioncm exigendi, in qua tunc

erilis, integre pcrsolvcndas, servala ta-

men forma constitutionis felicis recorda-

tionis Innocenlii Papae XI praedeccs-

soris nostri super translationibus pen-

sionum editae, reservare, constituere et

assignare valeant, auctoritale et tenore

praedictis, de speciali gratiàindulgemus.

Fa<„ii:i« te- 8 ti. Nec non etiam vobis, ut de om-
stanrti usque aJ "^

. • i -i
sixccniiim du nibus ct siusulis domibus

,
praediis,

raiiis tìlsineso-
. .,

^
. .....

lanniiiiiiiìus. posfcssiombus el locis , ac iiirisdictio-

nibus , celerisque bonis niobilibus et

inmiobilibus
,
quae tamen non sint al-

taris seu altari um ecclesiaium vobis

commissarum ministerio seu alicui spe-

ciali earumdern ecclesiarura divino cul-

lui seu usui deputata, seque moventibus,

cuiuscumque quali tatis, quantitalis, va-

loris, speciei, pretii et conditionis exi-

stentibus, ac iuribus et actionibus ad

vos ratione ecclesiarnm , etiam cathe-

dralium et metropoHlanarum
,

quibus

vos forsan praeessc contigerit, nec non

monasteriorum
,
prioratuum

,
praeposi-

1 l'ailiculam si delennus (a. t.).
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turarum , dignitalum et aliorum quo-

rumcumque beneficiorum ecclesiastico-

rum, cum cura el sine cura, saecula-

rium et quorumvis Ordinum regularium,

quae etiam ex quibusvis concessionibns

et dispensationibus aposlolicis in litu-

lum, cominendam, adniinislralionem, ac

aliiis quomodolibel oblinuentis, obtinetis

et oblinebitis, et frucluum , reddiluum

et provenluum ecclesiasticorum , loco

pensionum annuarum super similibus

fruclibus, reddilibus, proventibus vobis

reservaloruui el assignatarum, ac reser-

vandorum ct assignandarum
,
quos et

quas perccperitis
,
percipilis et perci-

pielis in futurum, nec non emolumen-

torum quorumcimique Romanae Curiae

olTiciorum ct alias quomodolibel spe-

clanlibus et perlinenlibus, ac etiam de

diclis proventibus, fructibus, reddilibus

et pcnsionibus annuis , nec non unde-

cumqiie, licite tamen, acquisitis ct ac-

quirendis, ac alias etiam de muneribus

et ofiìciis quae exercueritis el vos exer-

cere contigerit, et alias quavis occasione

vel causa seu contemplatione ad vos

perventis et perventuris, eliamsi in pe-

cunia numerata et iocalibus, gemmis
,

aliisque preliosioribus rebus consislanl,

lam in dieta curia quam extra eam ubi-

que locorum eliam penes beneficia ipsa

exislenlibus (quorum omnium qualitates

etiam' annuos valores, eliamsi taiia fo-

rent, quae generali appellatione hono-

rum el supelleclilium'' non venirent, scd

specialibus indigerent vocahulis
,
prae-

sent^bus, ac si specifico et sigillatim e.x-

primerenlur et denominarentur
,

prò

sufficienler expressis ac declaralis habeii

volumus) usque ad summam sex milliura

ducalorum auri de Camera prò unoquo-

que veslrum, ac etiam ipsis iructibus
,

reddilibus et proventibus el pensioui-

1 Polius lege et (R. t.).

t EiJU. Jluin. legit scp^jeHeclUium (R. r.J,
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liiis di'bitis ot debendis (<;ervalà taiiieii

forma consliUilioniini aposlolicanim iam

edilanim, el si quas deinceps edi con-

ligeril) super friiclibiis inexaclis, eliain'

ciiiniilalive, ciim qnibiisvis aliis siiiiili-

bus vel dissimilibiis facullalibus babilis

et habcndis, Iam prò decentibus ci bo-

iieslis impensis fiinebribiis, qiiam ctiam

prò reinuneialione illoium qui vobis

vivenlibus serviverinl, etiaiii ultra ser-

vili! merilum, ac in veslrorum consan-

guineonim el afTinium el* quorumcum-

qne iocorum piorum favorem el usum, ac

alias prò arbilrio el vohmlale veslris

el cuiuslibcl vestium absolulis, lestari, et

tcslamento , codicilbs ,
fideicommissis

,

legalis , donalionibus Iam iiiler vivos

((uam causa morlis, et aUis quibuscuin-

que modis et tilulis , sciiplurà eliarn

mimis solemni , corani duobus vel tri-

bus testilius, ani cliani cedulà sob\ nianu

vestrà scriplà vel subscriptà, et alias in

omnibus et per omnia
,
proni quomo-

dolibel vobis videbilur, etiam in ipsà

curia et in morlis ailiculo, eliam nulla

l'actà mentiune praescntis vel aliarum

vobis prò leuipore concessarnm simi-

lium facullaluni, ani qnod in vim illa-

rum lestari sen disponere velilis el in-

tendalis, semel iterum aul pluries dis-

ponere, slalnere el ordinare, itaut quic-

quid testatum, gcstum aul ordinalum,

seu alias di>posilum a vobis fueril, etiam

in vim simplicis distribulionis, ac alias,

omni alio melicri modo valeat, servari

debeat, ipsaque testamenta, codicilla et

disposiliones, ordinationes, legala el sla-

tula pluries, ac totiesquoties vobis videbi-

lur, moderari, limitare ac eliam in lotum

revocare, et alia de novo condere libere

el licite valeatis, audorilale apostolica,

earuiiidem tenore praesentium, plenam

et liberam concedimus lacullatem.

1 Fflil. .Main. legil inni prò elinm (R. T.).

S Vocem el nos addinms (ii. T.),

^ l'2. Et insnper slatnimus et ordi- i,„iuiium m

namus , vobisque indulgemus, quod, si 'uccJr.on.'-'aù"

intestato, el sine uUa, vel cum j,s,,u„ii„u,a.

luinus valida bonorum et rerum, ac fni-

cluum, rcddituum et provenluum prae-

dictorum disposilione, in dieta curia vel

extr.i enm, Iam continua quam interpo-

lai;" inibì cuiuslibel vestn;m rcspective

mansione, ac eliam extra beneficia vo-

stra, vel alia loca debitae a vobis resi-

(lenliae peisonalis, ac etiism nulla sub-

sislenti causa, ab bumanis deccdatis
,

omnia et singula bona, res el iura, et-

iam ut praefertur qualificata , necnon

spolia cuiuscumque quantitalis el valoris

existentia , eliam ex praediclis et alias

undecumqne provenientia', ad Cameram

Aposlolicam seu in diitis beneficiis suc-

cessores non perlineani, sed ad baere

des veslri sanguinis integre devenianl,

et, illis defìcienlibus, inler faniiliares ve-

stros, arbitrio personae seu personarum

quas ad id scriplo nominaveritis, dislribu-

anlur, nisi de alia disposilione vel inlen-

lione vestrà script^' etiam minus solemni

secus apparerei, quam lune velut e(li-

caceni i| sae personae, vel alii iudices,

seu execulorcs, omnino exequi el adini-

plere , illique se conformare in omni-

vus et per omnia debeanl. El nihilomi-

nns quaecumque buiusniodi lestamenla,

legala, donaliones, disposiliones el alia

lorsan a vobis , eliam nulla vel minus

sufi-cicali facullate sulTultis, de buius-

niodi bunis, iuribus el aclionibus, fru-

clibus, pecuniis, iocalibns, aliisqne re-

bus supradiclis, eliam in favorem con-

sanguineorum el atTiniiun praedictorum,

et alias qiiomodolibet facla, cuin omni-

bus inde scculis, ac ciiani ea, qnae per

vos in fuliiniiu Hent, ex nnnc, prout ex

lune, et e contra, prò dieta siimmà sex

miUium ducalorum approbamus et con-

1 Kilil. Main. Ii-gil pervenientia (R. T.).

1 a Ft^rs.m scrijito ii-gci;iliiiii (li. T.J.
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finnaiiius, omnesqvie el singulos iuris et
j

facLi,ac solemnilaliim omissariim el omit-

lendarum , necnon subslanliales alios-

qiie defeclus qiioscumqiie, si qui inler-

venerint aut iiUervenerunl in eisdem,

eliamsi tales sinl vel fiierint, qtiod spc-

cialis, specifica el cxpressa de iliis mcniio

praesentibiis iiabenda essel, siipplemiis.

§ 13. Uislricliiis inliil)enles qiiibiis-

iriiiii.iiiornncnmqnc archicpiscopis ,
episcopis ,

ani

res. aliis eoclesianirn praelalis, necnon La-

merae pracdiclao praesidenlibns ol cle-

ricis, ac eoruni, necnon fabricac basi-

licae Principis Aposlolonim de Urbe, ac

crnciatae sanclae, el abis coliecloribiis

et siibcollecloribiis , celerisque ciiiiis-

cumque dignitalis, status, gradus et

condilionis existenlibiis, etiam qnavis

aiictorilale et potestale fiingenlibiis, sub

eNCommunicalionis maioris, aliisqne ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis, ne univcrsilales, collegia ac loca,

et legatarios baeredes et persona?, nec-

non teslamenlorum , voluntatnm et or-

dinationum huiusmodi execulores prae-

dictos, dircele vel indircele, quovis quae-

silo colore vel ingenio , molestare au-

deanl quoquo modo vel perturbare.

§ l'i. Ac decernenles praedicla omnia

el singula, praesentesque litleras, et te-

stamenta, donaliones, legala, ordinatio-

nes, derogationcs, disposiliones, el alia

quaecunique, necnon quae in praemis^is

facta sunt aut fieri contigeril lam vi-

gore praesenlis quani etiam alianim

foncessionum vobis faclarum et dein-

ceps in genere et in specie faciendarnin,

cum inde seculis el seculuris, eliamsi

vos intra curiam, aut in quacumque alia

mundi parte extra ecclesias el beneficia

personalem residentiam requirentia qua-

litercumque qualificala per vos nunc el

prò tempore oblenla, etiam prò veslrà

Sola voluntale et nulla subsislente causa

non residendi, ab bumanis recedere con-

Firmilas ari

dita.
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tinerit, sub lilleris recolendae memoriae

Pii Papae IV praedecessoris nostri con-

tra quoscumque episcopo?, archiepisco-

pos el alios praelatos, necnon parocbia-

lium ecclesiarum reclores , ceterosque

residentiae personali praediclae adstri-

clos, extra illam quomodocumque dece-

dente?, vii kalendas decembris, pontifi-

catus sui anno v, aut alio veriori tem-

pore, emanatis, et sub quibuscumque

aliis constilutionibus , aut revocationi-

bus, suspensionibus, limilationibu.s, mo-

dificalionibus
, decretis, declarationibus

apostolici?, cancellariae apostolicae re-

guli?, ex quibuscumque causis, quanlum-

cumque maximis, urgentibus et inexco-

gilalibiis, etiam in favorem fidei el divini

cuUus augmenlum, ac consislorialiter,

eliam a nobis et Sede praedicla hacle-

nus vel nunc et prò tempore faclis et

editi?, minime cornprebendi, sed ?emper

ab illis excepla, el quoties emanata fue-

rint, toties in prislinum et validissimum

slalum, et eliam sub posteriori data

eliam cum derogationibus et clausulis

eliam derogaloriarimi dcrogaloriis irri-

tanlibusque et aliis decrelis per vos

cligend;\ apponendis et latissime speci-

ficandis, rcposita, reslituta et plenarie

reintegrala et de novo concessa vali-

daque et efficacia Tore, necnon perpetua

firmilate subsistere , suosque plenarios

et omne? eOectus, quos de iure, stylo,

consueludiuc, ani alias quomodocumque

sortiri polcrunt, ac vini veri, legilimi,

iurali, stipulati, validi et efficacis con-

traclus in ter vos ex una ac nos et Ca-

meram praedictam ex alterca parlibus

babere, ac eliam per promolionem ad

ecclesiam calhedralcm, eliam melropo-

lilanam, ani translalioncrn, vel aliam

status et personae veslrae mulationem

'cessare, nec per similes vel dissiniiles

gralias vobis concessas et concedendas

1 Videtiir dcesse no» (r. t.).
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conriiDcli, srd ipsis ciimiilalivi^ in omni-

bus el per omnia uli, et', si (jiiid in una

ex l'acultalibiis luiiusmodi del'ecei'it, per

aliam snppleri debere', nec haeredes,

legatarios, ac loca, ad qnos, seu qnae,

bona, iura el actiones huiiismodi dcvc-

nerinl, vel qnibus relinqnenlnr, aul exe-

eiitorcs praediclos, ad tcrtiam seu aliain

eorum parteni, qiiam eliani ex mine

vobis, ac locis, hacredibus, legatariis ac

donalariis praediclis, liberali ter ronce-

dinius et donamus, Camerae vel labri-

cae aul beneficiis praedictis, eliam prò

expedilionc conlra infideles, el quibusvis

aliis quanlumlibel piis usibus, solven-

dum, ac cum iis desuper componcndum,

vel vos ad aliam parlicularem licen-

tiani sive indiiHum aul confiimationem

praesentium a nobis vel successoribus

nostn's Romanis Ponlificibus pelendum

ani impelrandum, vel eliam in alia si-

mili gratiA seu confirmalione illius, vo-

bis quomodocuraque concedendà , de

praesenti menlionem aliquam facicndam

ullalenus teneri, nec ad id ullà unquam

necessitate cogi posse,

n.in^nin sKò- 8 15. El sic in pracmissis omnibus
(•ila. • , • ,•

ci SHigulis prer quoscumque ludices or-

dinarios et delegatos , eliam causarum

palali! apostolici audilores, el eiusdem

S. R. E. cai'dinales, necnon prò tem-

pore exislenles diclae Camerae camera-

rium, praesidentes el clericos, in quavis

causa et inslanlià, sublalà eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

prelandi facultale el auclorilate , iudi-

cari el definiri debere , ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam
,

quavis auclorilate, scienler vel ignoran-

ter, conligerit atlentari.

§ 16. Quocirca venerabillbus fralri-

bus noslris Ostiensi et Porluensi car-

dinalibus episcopis, et dilecto filio cu-

1 Particula el nos addimus (r. t.).

2 Edit. Main. legit dcbueril {r. t.).
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riae causarum Camerae .\postoIicae ge-

Commiltilur
execuiio.

nerali auditori
,
per apostolica scripla

mandamus molu simili, qiiatenus ipsi
,

vel duo, aul umis eorum, per se, vel

alium, seu alios, praesenles lilteras, el in

eis contenta quaccumque, ubi el quando
opus fueril, et quolies prò parte veslrà

desuper fuerint requisiti, solemnilcr pii

blicantes, vobisque in praemissis efllca-

cis defensionis praesidio assistenles, fa-

ciant aucloritale nostra easdem praesen-

les lilteras, et in eis contenta liuiusmodi,

fìrmiler observari, ac vos illis omnibus

pacifice frui el gaudere, non permitlen-

tes vos per quoscumque quavis auclo-

rilate fungenles contra carumdem prae-

sentium lenorem quomodolibel indebile

molestari, inquietari vel pcrturbari, con-

tradictores quoslibcl el rcbelles, per sen-

tentias, censuras el poenas ecclesiaslicas,

aliaque opportuna iuris el facti remedia,

appellatione postposità , compescendo,

ac, legilimis super' babendis servalis

processibus, censuras el poenas ipsas

etiam ileralis vicibus aggravando, invo-

calo eliam ad lioc, si opus fuerit, auxilio

bracbii saecularis.

§ 17. Non obstanlibus praemissis, ac comiariorom

piae memoriae Bonifacii Papae Vili prae-

decessoris pariler nostri de una, el in

concilio generali ediUà de duabus dietis,

dummodo ultra Ires diclas aliquis au-

clorilate praesentium in iudicium non

Irahatur, necnon Laleranensis Concili*

novissime celebrati de cerio notariorum

numero , eliamsi ad illuni nondum de-

ventum fueril, cui prò boc alias dero-

gare non intendimus , ac de consensu

praestando in pensionibus, el quibusvis

aliis etiam per nos et Sedem praediclam

editis el in poslerum edendis cancel-

lariae apostolicae regulis
, ac stylo in

similibus hactenus observalo , ac reco-

lendae memoriae Alexandri Papae VII

1 Deest vox ìiis de moie solilo (r. t.).

derogalio.
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etiam praedecessoris noslii lerliam par-

tem bonoiTjm ecclesiaslicorum Camerae

praediclae deberi iiiter alia disponente,

neenon cinsdem Bonifacii Papac Vili, per

qiiain concessiones fructns in absenlià

percipicndi sine piaefìnitione lemporis

lievi prohibcntur, ac Pii Papae IV piaedc-

cessoiis paiiler noslri de graliis qiiale-

cumque interesse Camerae Aposlolicae

toncernentibus in dieta Camera intra cer-

Inm tunc expressum tempus praesenlan-

dis et regislrandis, ita qiiod praesenles

in eàdem Camera nullo iinqnam tempore

registrari Tacere leneamini , ac similis

recolendae memoriae Urbani Papae Vili

cliam praedecesoris nostri de pensioni-

bus alias Iranslalis iterum non transfe-

rendis, ac quorumvis aliorum Romano-

rum Ponlificum praedecessorum nostro-

rum, et quibusvis aliis aposlolicis, ac in

universalibus provincialibusque et syno-

dalibiis conciliis editis
,
generalibus vel

specialibus, constilutionibus et ordina-

tionibus, neenon Icgibus, etiam imperia-

libns et municipalibus, lam Urbis qnam

aliarum civitatum et locorum, in quibus-

vis' cives originarli creati exislilis, et

quarumvis ecclesianim, monasleriorum,

Ordinum et hospilalis praediclorum, nee-

non quorumvis collegiorum et officio-

rum diclae euriae, et regnorum, provin-

ciarum et Urbis , ac aliarum civitatum

et locorum ac Camerae praediclorum,

cliam iuramento, confìrmatione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboralis,

statulis et consueludinibus, stabilimen-

lis, usibus et naiuris, etiamsi, de illis

servandis, et non impelrandis litteris apo-

slolicis contra ea, nec etiam ab alio

vel aliis impetralis, aut alias quomodo-

libet concessis, utendo, vos per vos vel

procuratores vestros praestiteritis forsan

hactenus, vel vos in posterum praestare

conligeril iuramenlum
,
privilegiis quo-

1 Potius l''ge in quibtis vos (n. t.).

rc;:anlm Ah. C. IijCO

que, indullis et litteris aposlolicis, dictis

ecclesiis, monasleriis, Ordinibus et ho-

spitalibus', illorunique pracsulibus, scu

adniinislraloribus et superioribus , ac

magistris, praeceploribus, prioribus, mi-

lilibus, etiam anlianis, capilulis, conven

libus, civilatibus et locis, aliisque prae-

dictis, ac illorum communitatibus, civi-

tatibus et locis, aliisque personis, etiam

parlicularibus , neenon archiepiscopis
,

episcopis, et aliis Ordinariis, etiam eis-

dem cardinalibus, ac dictae Curiae offi-

cialibus , illorumque cojlegiis, ac etiam

decimarum
,
pedagiorum

,
gabellarum

,

et onerum exactoribus et appaltatori-

bus, et aliorum onerum rcdemploribus,

sub quibuscumque tcnoribus et formis,

ac cum quibusvis etiam derogatoria-

rum derogaloriis, aliisque efficacioribus,

efficacissimis et insolitis clausulis , ac

irrilantibus et aliis decretis, per quos-

cumque Romanos Ponlitìces praede-

ccssores nostros , ac etiam nos et Sc-

dem praedictam , etiam consistorialitcr,

ac de eorumdem cardinalium Consilio,

etiam per modum statuti et constitutio-

nis pcrpeluorum , ac molu et scienlià

similibus , deque apostolicae potestatis

plenitudine, vel ad imperaloris, regum,

reginarum, ducum, rnarcbionum et alio-

rum principum instanliam, seu illorum

contemplalione, in genere vel in specie,

ac alias quomodolibet etiam iteratis vi-

cibus concessis, etiamsi in eis ac sta-

tulis et stabilimentis praedictis cavea-

tur expresse vel tacite, quod Urbis, nisi

originariis civibus Romanis ac civium

eorumdem filiis conferantur, quodque

nonnullarum ecclesiarum beneficia, nisi

per personas illuslres , vel nobiles, ac

eliam originarios cives, aut alias certo

modo in illis expresso qualificalos, obli-

nei i non possinl et nulli in cives Urbis,

ac civitatum, oppidorum , terrarum et

i Potius lege honpitali (r. t.).
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locorum luiiusmodi adniilli, scu illonim

privilegiis iili possint, nisi prius in di-

clis civilalibus, oppidis , terris et locis

per certuni tempiis habilaverint, seu

eliam in illis bona etiam slabilia forsan

ad certuni valorem ascendenlia pos-

sederint, qnodqnc praeceploriae et alia

beneficia quaccumquc dicti hospilalis,

tam ex eius inslilulione quam ex stabi-

limenlorum praedictorum disposilione',

pensionibus, clericis saecularibus et aliis

personis etiam apostolica ancloritale

reservandis, gravavi non possint, qnod-

que stabilimentis et privilegiis pr;!edi-

ctis, etiam vigore implicitae derogationis

lalissime extendendae, eliam per quas-

cumque lilleras aposlolicas , et quasvis

etiam derogatoriarum derogatorias, eflì-

caciores et insolitas clausiilas, derogari

non possit, nec derogatum censeatur,

nisi dcrogalio hiiiiismodi de Consilio

cardinalium eorumdem fìat, el tuoi de-

mum magistri et conventus praediclo-

riim ad id accedat assensus, sintqiie lit-

lerae derogationis huiusmodi etiam per

dictum magistrum siibscriptae , ac illi

et praefato conventui per diversas in

forma Brevis aut alias lilteras diversis

temporibus cum certis inlervallis prae-

sentatas intimatae, et non alias, nec alio

modo, et semper in omnibus, quae sic

fient etiam de simili Consilio, derogatio-

nibus sii apposita clausula, quod illarum

eflectum sorliantur de consensu magi-

stri et conventus praedictorum , et non

alias nec alio modo, quodque ipsi exa-

ctores et appaltatores decimas, pedagia

et onera huiusmodi etiam ab exemplis

exigere, et illos ad solutionem seu con-

tributionem cogere et compellere pos-

sint seu debeant; quibus omnibus, ilio-

rum omnium tenores, ac si de verbo ad

verbum insererentur, praesentibus prò

cxpressis habentes, illis alias in suo ro-

1 Male edit. Main. legil disposiliones (r. t.).
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bore pcrmansuris, Iiac vice dumlaxal, in

genere et in specie, ad ellcctum prac-

senlium , sulTicienter et expresse dero-

gamus, ac derogatum esse decernimus;

quodque vos primam non feceritis in

ecclesia huiusmodi personalem rcsiden-

tiam consuetam ; ceterisque conlrariis

quibuscumque.

§ 18. Volinnus autom, quod, antequani A.imniion.ia

gratia creatioms in noslros et bedisianaius.

Apostolicae notarios vobis ut supra fa-

ctà perfrui valealis, in manibus alicuius

personae in dignilate ecclesiastica con-

stitutae professionem Fidei iuxia articu-

los pridem a Sede pracdictà propositos

expresse emiltere, et solitimi fidelitatis

im'amentum praeslare omnino lenea

mini.

S 19. Quodque praesenlium transum- Fi^n^ iria-

y . , , . .
sumploriiiD.

plis, etiam impressis, manu alicuius no-

tarii publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in dignitate ecclesiastica conslitu-

tae munilis, eadcni prorsus fides ubique

adhibeatur in iudicio et extra, quae adhi-

beretur ipsis praesentibus si forent exhi-

bitae vel ostensae.

§ 20. Ceterum volumus pariter atque
.

''""«'"^« ''!
^ r ^ lerae non suf-

decernimus , ut illis ex vobis, nnibus?*''^"""" '"V"

similes teslandi de bonis ac pensiones "'''•"''''"*

transferendi facultates a Romanis Pon-

lificibus praedecessoribus nostris, quo-

rum respective etiam familiarcs continui

commensales erant, concessae fuerunt,

praesentes litterae, quoad facultates te-

standi de bonis et transferendi pensio-

nes huiusmodi, minime suffragentur.

Datum Rumae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xii ia-

nuarii mdcxc, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 12 ianuarii 1690, pontif. anno i.

IX.

Conceditur ni indulgmlia plenaria per-

petua in ecclesiis Minorum Conven-
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lualium die ii augusti applicavi pos-

sit animabus defunclorum'.

Alexander Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

rrAedicia in- § l . AHàs felicis recordalionis Clemens

ceiC'IuUaXPapa X praedecessor noster omnibus el

""'""• "•
singulis uUiusquc sexus christindelibus

vere poenitenlibus el confessis, ac sacra

coinmunionc refeclis
,
qui aliquam ex

ecclesiis fratrum Ordinis Minoruni san-

cii Francisci Convenlualium nuncupalo-

lum, tanfi lune ereclis, quam imposlerum

quandocumque erigendis, el ubique lo-

corum exisLenlibus, die li mensis augusti

a primis vesperis usque ad occasum so-

lis diei huiusmodi annis singulis devote

visitassenl, et ibi prò chrislianorum prin-

cipum concordia, haereticorum' extirpa-

lione, ac sanctae matris Ecclesiae exal-

lalione pias ad Deum preces elTudissent,

plenariain omnium peccalorum suorum

indulgenliam el remissionem misericor-

diter in Domino concessit, et alias, prout

in ipsius Clemenlis praedecessoris lille-

ris desuper in simili forma Brevis die

III oclobris MDCLxx expedilis, quas per-

petuis fuluris temporibus valere voluil,

uberius continelur.

coticps<io ap- § 2. Cum autem, sicui dilectus filius

cu"''indaiget Antonius Fabozzi, procurator generalis
"^°"

dicli Ordinis, nobis nuper exponi fecit,

indulgenliam plenariara et peccalorum

remissionem, ut praefertur concessam,

eliam animabus chrislifidelium delun-

1 Similis concessio facta fuit ab Innocentio XI

Minoribus de Observantià et Reformatis conslit.

ed. MDCLXxxvu , die 22 ianuarii, pontif. xi; nec-

non Cappuccinis conslit. ed. mdclxxxix, die 10

mail, pontif. xiii. Aliae indulgentiae Conventua-

libus concessae exiant in Innoceiitii XI constil.

ed. MDCLxxx, die 26 augusti, pontific. iv, et Tn-

nocentii XII conslit. ed. mOCxcv, die 18 augusti,

pontif. V.

2 De more solilo legendum haeresum prò

haereticorum (R. T.).

nOMAMM An. C. liiOO

clorum per modum sulTragii applicari

posse summopere desiderent' : nos, piis

eiusdem Antonii procuratoris generalis

volis, hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabililer annuere volentes,

auclorilale nobis a Domino tradita plu-

rimum in Domino confisi, indulgenliam

plenarium el peccalorum remissionem,

chiistifidelibus praefatis supradictas ec-

clesias fratrum Ordinis Minorum sancii

Francisci Convenlualium die ii mensis

augusti ut supra visitanlibus el prae-

missa peragenlibus concessam , eliam

chrislifidelium animabus
,
quae Deo in

charilale coniunctae ab hac luce migra-

verinl, per modum suffragii applicari

posse eliam perpetuo concedimus et

indulgemus. In contrarium facienlibus

non obslanlibus quibuscumquw.

§ 3. Volumus autem ut earumdem ciausuiae.

praesentium litterarum Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitulae munilis, eadem prorsus fides

ubique locorum habeatur
,
quae ipsis

praesenlibus haberelur si forenl exhi-

bilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx ia-

nuarii MDCxc, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 20 ianuarii i690, pontif. anno I.

Exiendilur senaritis mimerus magislro-

rum ad duodenarium prò provincia

Baelicà eremilarum sancii Atigu-

stini '.

1 Forsan legendum desideret (R. T.).

1 Similis exl«nsio prò provincia Penianà (>x-

lal in Innocentii XI constit. ed. mdclxxxviii,

die 22 ianuarii, pontif. xii ; et prò provincia

Quitensi in huius Pontificis constil. ed. mdcxc,

die 30 aprilis, pontif. I.
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Exordìtiii)

Alexander Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniiinclo nobis divinitn? p.T^lornlis

solliciliidinis miinere, sacranim hona-

rumqne lilleranim studia, praescrlim in-
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copioso pariler fialrnm nmnero reforta

oxislil, sil)i lociim vindicarc, de consensu

venorahilis fralris nostri Palnlii, episcopi

Sal)inensis, einsdem S. R. E. cardinalis

de Alleriis nnnciipati, dicti Ordinis apiid

ter chrislifideles divinis obseqiiiis sub
|

nos et Sedcni Apostolicam prolectoris,

snavi religionis iiigo addiclos, opporlii-

nis rationibiis fovemus et promovemiis,

ac, ut debitus virluti honor rependatur,

libenter providemns, sicut, omnibus ma-

turae considerationis Initinà perpensis,

ralioni consentaneum esse in Domino

arbitramur.

species facii § 1. Exponi siquidem nobis nuper fe-

•io.m"àtqua"inr.it dilectus filius loseph Guerrero de

Torres, frater expresse professus et as-

sistens Ilispaniarum Ordinis fratnim Ere-

mitarum sancii Auguslini, quod alias'

capilulum generale dicti Ordinis novis-

sime in alma Urbe nostra celebratum
,

inhaerens decreto dudum a Congroga-

tione tunc exislenlium S. R. E. cardi-

nalium negoliis et consullationibus epi-

scoporum et regularium praepositornm

die XIX novembris mdclxxxii prò provin-

cia PeruanA eiusdem Ordinis edito, in

quo, attento quod numerus fratrum di-

ctae provinciae notabiliter excreverat
,

demandatum fuerat ut in capitulo ge-

nerali Ordinis praefati, nunc proxime ce-

lebrando, de numero magistrorum diclae

provinciae augendo agerelur, proul sub-

inde decreti huiusmodi vigore dictum

capilulum generale senariiim eiusdem

provinciae magistrorum numernm ad

duodenarium extendendum esse sanci-

vil, praefataque extensio a felicis recor-

dalionis Innocentio Papa XI praedeces-

sore nostro per quasdam siias in simili

forma Brevis expeditas lilteras, appro-

bata et confìrmata fuit; probeque con-

siderans capilulum generale praefahim,

easdem plenarie rationes etiam in pro-

vincia Baeticà Ordinis supradicti
,

qiiae

1 Sequens syntaxis inabsoiuta manel (r. t.).

duodecim impostorum esse magislros de

numero diclae provinciae Racticae illius

amplitudini et aequilati maxime consen-

taneiim censuit, si noster et huiiis san-

clae Sedis desuper consensus accederei.

Nobis propterea dictiis loseph humiliter

supplicari fecit ut in praemissis oppor-

tune providere et ut infra indulgere de

benignilate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitiir, eiusdem losephi votis Exicnsioprao-

hac in re, quantum cum Domino pos-

siimus, fiivorabiliter annuere volentes,

eumque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicli, aliisqiie ec-

clesiaslicis senlenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab liomine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus exislit, ad efieclum praesen-

tium dumlaxal conseqiiendum , harum
serie absolventes et absolutum fore cen-

sentes , huiusmodi supplicationibus in-

clinati, ut de celerò senarius diclae pro-

vinciae Baelicae magistrorum numerus

ad duodenarium , servata lamen in re-

liquis quoad praedicli Ordinis consti-

tutiones nec non consueludines et usus

praefatae provinciae Baelicae praescri-

ptà fornici, augeatur, apostolica aiiclori-

tate, tenore praesentium, concedimus et

indiilgemus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes cuusuiae.

lilteras semper fìrmas, validas et effica-

ces existere et fbre , suosque plenarios

et inlegros effectus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos special et speclabil, in-

violabililer in fulurum in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, sicque

in praemissis per qiioscumque iudices

ordinarios et delegalos , etiam causa-

An. C. 1690 36 BlIILARILM

rum palatii apostolici auditores, iudi-

cari et deiiniri debere , ac irritum et

inane si seciis snper bis a qiioqnam,

quavis ancloritale, scienter vei igno-

ranter, contigerit attentali.

coniranurum § U. NoH obstanllbiis recolcndae me-
'""'"""•

moriae Sixti V et Clemenlis Vili Roma-

norum Pontifìcum, etiam praedecesso-

nim nostronim, de senario magislrorum

numero, alii?qne constilulionibus et or-

dinationibus aposlolicis , necnon Ordi-

nis et provinciae Baelicae praefatorum,

etiam iuramento, confirniatione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboratis,

statutis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indullis et litteris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et innovatis; qui-

Ijus omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene etsufficienter ex-

pressis ac ad verbum insertis babenles
,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effectum, hac vice dumla-

xat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque conlrariis quibuscnmque.

Tran.un.pio- S 5. Volufflus autcm ut eammdem
um lides.

praesenlium litlerarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitale consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides tam

in iudicio quam extra illud ubiqtie lo-

corum habealur, qiiae ipsis praesenti-

bus haberctur si forenl exhibitae vel

oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem sub annulo Piscaloris, die xxi ianua-

rii MDCxc, ponliflcalus nostri anno i.

Dat. die 21 ìanuarii 1690, pontif. anno I.

ROMANUM

Alexander Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

An. c. tcaa

XI.

Praecipilur continuano vìsitalioìiis ec-'

clesiarum et locorum piorum Urbis*.

1 Indicta ftiil jiostea nova visitalio apostolica

§ 1. Cum felicis recordationis Alexan- Ah Ai^san-

der Papa VII, praedecessor noster, circa u"fuii cynere-

pontifìcalus sui primordia pastoralem ms'éi mc..tpii

cleri Romani, omniumque almae buius
'"" '""'

Urbis ecclesiarum,piorunique locorum et

operurn visitationem instituerit, eamque

ipsemet in patriarchalibus eiusdem Ur-

bis ecclesiis inchoaverit, ac sibi in eo

munere adiutores nonnullos ex sacro

venerabilium fratrum nostrorum, tunc

suorum, S. R. E. cardinalium collegio de-

legerit et assumpserit, eisque quosdam

Romanae Curiae praelatos et alios sub-

inde cardinales adiunxeril, qui visitatio-

nem ipsam pcragerent, et negotia ilhi
*

concernenlia expedirent, ac secretariurn,

iudicem, cancellarium , seu actuarium
,

commissarium et fiscalem, aliosque for-

san officiales et ministros sacrae visita-

tionis huiusmodi deputaverit, variasque

eisdem cardinalibus, ac eorum et diclo-

rum praelatorum congregationi, necnon

oflicialibus et ministris praefatis facul-

tates
,
praeeminentias , et indulta con-

cesserit et imperlitus fuerit , et aliJis,

prout in diversis ipsius Alexandri prae-

decessoris lilteris desuper in simili for-

ma Brevis expeditas
,
quarum tenores

praesentibus prò piene et sufiìcienter

expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis haberi volumus, uberius contine-

Inr; et (sicut accepimus) memorati qui-

dem cardinales, una cum praelatis coa-

diutoribns suis , etiam recolendae me-

moriae Clemenlis IX , et Clemenlis X
,

ac Innocenlii XI Romanorum Pontifì-

cum praedecessorum pariter nostrorum

iussu, visitationem huiusmodi, tam in

eisdem palriarcbalibus, quam in aliis

collegiatis, et fere omnibus parochiali-

ab Innocentio X'Il conslit. ed. mdcxcui , die li

ianuarii, ponlif. u.

1 Foi'san ilknn (R. T.).
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libus ecclesiis, ac in miillis monaslcriis

regulaiiiiin, tam vironim quam mulie-

rum, necnon collegiis, hospilalibus, con

fralernitalibus el aliis locis piis diclae
|

Urbis, poslea prosecuti fiierinl, sakiUi-

ribusque monilis et décrelis, ubi opus

fueril, providerinl; visitalio lamen ipsa

in omnibus ecclesiis ac locis el operibus

piis pracdìclis nondum sii peracta, sed

multa negotia eam concernentia adliuc

pendeant indecisa:

Mniu proprio § 2. Hiuc esl quod nos, pastorali
firaecipilur il- ,. . ,

. .

iuicoiitiuuaiio. Studio considerantes quanlopere visi-

tatio huiusmodi utilis et necessaria sii,

non modo ad tollendos abusus , sed

etiam ad praecavendum ne deinceps

introducantur, quantumque boni eis ex

illà hactenus provenerit, et, benedicente

Domino, provenluruni sit, si visitalio ipsa

continuetur, ac in eà, quae ad Dei cul-

tum et gloriam animarumque salutem

opportuna et conducibiiia sunt , sicut

bactenus factum est, in posteriim quo-

que pie prudenterque slatuanlur, motu

proprio, ac ex certa scienLià et matura

deliberalione noslris, deque apostolicae

potestalis pleniludine, memoratam visi-

tationem continuar!, cansasque indecisas

in congregalione praedictà pendentes
,

prout aequitatis alque iustitiae ratio sua-

serit , terminari ; visitaliones particula-

rium ecclesiarum ac locorum et ope-

rum piorum iam inchoatas' absolvi, nec-

non ecclesias, ac loca et opera pia, tam

hucusque visitala, quae iteratam visita-

tionem exposcere videbunlur, quam non-

dum visitala, visitari , ceteraque omnia

et singula, visitationem huiusmodi quo-

modolibel concernentia, fieri, geri, statui,

el ordinari el exequutioni demandari

debere, tenore praesentium decernimus

et mandamus. Ac omnes et singulas fa-

cullates, privilegia, gralias, praeeminen-

lias, praerogativas et indulta quaecum-

1 Edil. Main. legil inchoata (b. t.).

Vili PP. 37 An. C. U'.'JO

quae praefalis cardinalibus et praelalis,

eorumque congregalioni, necnon omni-

bus et singulis ofTicialibus et minislris

supradictis, a memoratis Alexandro el

Clemente IX , et Clemente X, ac Inno-

centio XI praedecessoribus, per suas re-

spective lilteras desuper cmanatas, quo-

vis modo concessa el atuibula, per obi-

tum eorumdem praedecessorum minime

cessasse nec cessare, sed in suis robore

et fìrmitate permanere, omnibusque el

singulis praefalis respective adliuc com-

petere el suiTragari debere, decernimus

pariter el declaramus. Et, quatenus opus

sii, facullales, privilegia, gralias, praee-

minenlias, praerogativas et indulta eius-

modi eisdem cardinalibus et praelalis
,

eorumque congregalioni, ac otTicialibus

et minislris praediclis, in omnibus el

per omnia proul eis respeclive a me-

moratis Alexandro , ae Clemente IX el

Clemente X , ac Innocentio XI praede-

cessoribus concessa el attributa fuerunt,

motu, scientià, deliberalione, ac polesta-

tis plenitudine paribus, denuo concedi-

mus, Iribuimus et iuipertimur.

§ 3. Decernentes easdem praesenles cbu-niao.

lilteras, et in eis contenta quaecumqne,

etiam ex eo quod quicumque in prae-

missis seu eorum aliquo interesse ha-

bentes, seu habere quomodolibel prae-

lendentes, cuiuscumque status
,
gradus,

ordinis
,

praeeminenliae el dignitatis

existanl, etiam cardinalatus bonore ful-

gentes, aut alias specillcà et individui

mentione el expressione digni, illis non

consenserint, nec ad ea vocali, citati et

auditi, neque causae, propler quas prae-

senles ernanarunt, adductae, verificatae

vel iustificalae fuerinl, aut ex alia qua-

cumque quantumvis iuslà, pid el privi-

legiata causa, colore
,
praelextu et ca-

pile, etiam in corpore iuris clauso, etiam

enormis, enormissimae et totalis laesio-

nis, nullo unquam tempore de subre-
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pLionis vel obreptionis aut nullilatis vi-

llo, seu inlenlionis nostrae aut interesse

habenlium consensus, aliove quolibet

eliam quantumvis magno et substanliali

ae individiiam expressionem requirente

defectu notari , impugnari , invalidar!,

infringi , retraclari , ad terminos iuris

reduci, seu in controversiam revocari,

aut adversus illas aperilionis oris, resti-

lutionis in inlegrum, aliudve quodcum-

que iuris , facti vel gratiae remedium

impetrar! vel intentari , seu impetrato,

aut eliam motu , scientià et potestatis

plenitudine paribus concesso vel ema-

nato, quempiam in iudicio vel extra illud

uti seu se iuvare posse, sed ipsas prae-

sentes litteras fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore , suosque plenarios

et integros eHectus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et spectabil in

fulurum, pienissime sufTragari, et ab eis

respective inviolabiliter observari, sic-

que et non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

audilores, necnon eiusdem S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos, et

alios quoslibel, quacumque praeeminen-

lià et potestale fungentes et functiiros,

sublatà eius et eorum cuilibel quavis

aliter iudicandi et inlerprelandi facul-

late et auctoritale, iudicari et definiri

debere , ac irrilum et inane si secus

super bis a quoquam
,

quavis auctori-

late, scienter vel ignoranter, conligeril

attentar!; non obslantibus praemissis^,

ac omnibus et singulis illis
,
quae me-

moratus Alexander praedecessor in suis

litteris supradictis voluil non obstare
,

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Tran.nnipio- 8 k. Volumus autem ut eavumdem
rum Uiìqh

'^
. ^

praesenlium lilteraruin Iransuniplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

ptM'sonae in ecclesiaslicA dignilate con-

ROMANUM An. e. 1690

slllulae munitis, eadem prorsus fidcs

ubique locorum, tam in iudicio quam
extra illud habeatur, quae haberelur

ipsis praesentibus si forent exhibilae

vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ix februa-

rii MDCxc, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 9 februarii 1690, pontif. anno I.

XII.

Slaluilur ut clerici Congregationis Scho-

lanini Piarum utantur calceis et li-